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A los efectos de lo previsto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso 
de mercado y en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores 
aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, Promotora de 
Informaciones, S.A. (la “Sociedad” o “Prisa”) comunica la siguiente  
 
 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 
 

 
En relación con las comunicaciones de fechas 26 de julio de 2019 (Nº de Registro:280677) 
y 4 de agosto de 2021 (Nº de Registro: 11.240) relativas al vigente contrato de liquidez 
firmado con JBCAPITAL MARKETS, SOCIEDAD DE VALORES S.A. (el “Contrato de 
Liquidez”), y de acuerdo con lo establecido en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 
1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos 
de liquidez, a continuación se incluye un resumen de las operaciones efectuadas en virtud 
del mencionado Contrato de Liquidez correspondientes al segundo trimestre del ejercicio 
2022 (desde el 1 de abril de 2022 hasta el 30 de junio de 2022): 
 
 
 
 

 Resumen 
    

  Títulos Importe (€) Precio medio Ejecución 
Saldo a la firma del contrato 153.024 212.091,26  
Saldo inicial 124.887 127.191,58  
Compra 384.454 -228.609,05 0,594633038 

Ventas  -228.308 137.273,92 0,601266359 

Gastos directamente vinculados 
 a la operativa bursátil  532,06 

 

Saldo actual  281.033 35.324,39   
 
 
 
 
 
Asimismo, a continuación, se detallan las operaciones efectuadas sobre acciones propias 
durante el período mencionado: 
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Fecha operación Nº Títulos Bloque Nº operaciones Precio medio ejecución (€)
Efectivo ejecución 

(€)
Posición a la fecha 

(nº títulos) Importe neto
Saldo inicial 127.191,58 124.887
Compras 01 / 04 / 2022 2.000 N 2 0,64200 -1.284,00 126.887 125.907,58
Ventas 01 / 04 / 2022 -16.800 N 12 0,65090 10.934,40 110.087 136.841,98
Ventas 04 / 04 / 2022 -15.000 N 4 0,66370 9.955,00 95.087 146.796,98
Ventas 05 / 04 / 2022 -15.000 N 5 0,68630 10.295,00 80.087 157.091,98
Ventas 06 / 04 / 2022 -5.000 N 2 0,70000 3.500,00 75.087 160.591,98
Compras 07 / 04 / 2022 7.000 N 2 0,69600 -4.872,00 82.087 155.719,98
Compras 08 / 04 / 2022 16.419 N 6 0,63470 -10.420,32 98.506 145.299,66
Compras 11 / 04 / 2022 4.490 N 3 0,63800 -2.864,62 102.996 142.435,04
Ventas 11 / 04 / 2022 -4.000 N 2 0,63830 2.553,18 98.996 144.988,22
Compras 12 / 04 / 2022 15.001 N 6 0,64830 -9.725,63 113.997 135.262,59
Compras 13 / 04 / 2022 8.000 N 2 0,63610 -5.089,00 121.997 130.173,59
Compras 14 / 04 / 2022 7.669 N 5 0,63500 -4.869,82 129.666 125.303,77
Compras 19 / 04 / 2022 10.000 N 3 0,63600 -6.360,00 139.666 118.943,77
Compras 20 / 04 / 2022 8.572 N 6 0,63660 -5.456,93 148.238 113.486,84
Compras 21 / 04 / 2022 5.000 N 1 0,63500 -3.175,00 153.238 110.311,84
Compras 22 / 04 / 2022 7.000 N 5 0,64560 -4.519,00 160.238 105.792,84
Compras 25 / 04 / 2022 10.000 N 11 0,63400 -6.340,00 170.238 99.452,84
Compras 26 / 04 / 2022 15.000 N 10 0,63230 -9.485,00 185.238 89.967,84
Compras 27 / 04 / 2022 5.000 N 2 0,63500 -3.175,00 190.238 86.792,84
Ventas 27 / 04 / 2022 -10.000 N 2 0,65000 6.500,00 180.238 93.292,84
Compras 28 / 04 / 2022 13.000 N 6 0,63180 -8.214,00 193.238 85.078,84
Ventas 28 / 04 / 2022 -1.562 N 1 0,65000 1.015,30 191.676 86.094,14
Compras 29 / 04 / 2022 10.000 N 2 0,62150 -6.215,00 201.676 79.879,14
Compras 02 / 05 / 2022 15.000 N 4 0,61600 -9.240,00 216.676 70.639,14
Compras 03 / 05 / 2022 6.743 N 4 0,61500 -4.146,95 223.419 66.492,19
Compras 04 / 05 / 2022 2.010 N 7 0,61500 -1.236,15 225.429 65.256,04
Ventas 04 / 05 / 2022 -5.000 N 2 0,63000 3.150,00 220.429 68.406,04
Ventas 05 / 05 / 2022 -5.000 N 1 0,62400 3.120,00 215.429 71.526,04
Compras 06 / 05 / 2022 5.000 N 1 0,61000 -3.050,00 220.429 68.476,04
Ventas 06 / 05 / 2022 -4.000 N 2 0,61700 2.468,00 216.429 70.944,04
Compras 09 / 05 / 2022 10.000 N 2 0,59550 -5.955,00 226.429 64.989,04
Ventas 09 / 05 / 2022 -2.468 N 2 0,59770 1.475,04 223.961 66.464,08
Compras 10 / 05 / 2022 5.000 N 1 0,58000 -2.900,00 228.961 63.564,08
Ventas 10 / 05 / 2022 -2.849 N 3 0,58500 1.666,67 226.112 65.230,75
Compras 11 / 05 / 2022 7.000 N 2 0,57600 -4.032,00 233.112 61.198,75
Ventas 11 / 05 / 2022 -5.338 N 3 0,58060 3.099,08 227.774 64.297,83
Compras 12 / 05 / 2022 5.000 N 2 0,57400 -2.870,00 232.774 61.427,83
Ventas 12 / 05 / 2022 -398 N 1 0,57600 229,25 232.376 61.657,08
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En Madrid, a 7 de julio de 2022 
Pablo Jiménez de Parga Maseda  

Secretario del Consejo de Administración 

Fecha operación Nº Títulos Bloque Nº operaciones Precio medio ejecución (€)
Efectivo ejecución 

(€)
Posición a la fecha 

(nº títulos) Importe neto
Compras 13 / 05 / 2022 5.000 N 2 0,57200 -2.860,00 237.376 58.797,08
Ventas 13 / 05 / 2022 -4.000 N 4 0,57500 2.300,00 233.376 61.097,08
Compras 16 / 05 / 2022 6.000 N 3 0,58430 -3.506,00 239.376 57.591,08
Ventas 16 / 05 / 2022 -507 N 1 0,58800 298,12 238.869 57.889,20
Ventas 17 / 05 / 2022 -2.082 N 1 0,58600 1.220,05 236.787 59.109,25
Compras 18 / 05 / 2022 3.600 N 4 0,57900 -2.084,40 240.387 57.024,85
Ventas 18 / 05 / 2022 -5.514 N 6 0,58120 3.204,69 234.873 60.229,54
Compras 19 / 05 / 2022 5.000 N 3 0,57800 -2.890,00 239.873 57.339,54
Ventas 19 / 05 / 2022 -15.000 N 3 0,60000 9.000,00 224.873 66.339,54
Compras 20 / 05 / 2022 7.554 N 4 0,58400 -4.411,54 232.427 61.928,00
Ventas 20 / 05 / 2022 -5.271 N 2 0,58430 3.079,89 227.156 65.007,89
Compras 23 / 05 / 2022 5.000 N 2 0,58200 -2.910,00 232.156 62.097,89
Ventas 23 / 05 / 2022 -6.316 N 7 0,58330 3.684,12 225.840 65.782,01
Compras 24 / 05 / 2022 5.000 N 2 0,57500 -2.875,00 230.840 62.907,01
Compras 25 / 05 / 2022 12.000 N 10 0,57340 -6.881,00 242.840 56.026,01
Compras 26 / 05 / 2022 6.000 N 6 0,57700 -3.462,00 248.840 52.564,01
Compras 27 / 05 / 2022 3.626 N 3 0,57340 -2.079,19 252.466 50.484,82
Ventas 27 / 05 / 2022 -4.709 N 4 0,57800 2.721,80 247.757 53.206,62
Compras 30 / 05 / 2022 5.000 N 3 0,57230 -2.861,50 252.757 50.345,12
Ventas 30 / 05 / 2022 -6.000 N 3 0,58320 3.499,40 246.757 53.844,52
Compras 31 / 05 / 2022 2.342 N 3 0,57900 -1.356,02 249.099 52.488,50
Ventas 31 / 05 / 2022 -10.905 N 7 0,58610 6.391,20 238.194 58.879,70
Compras 01 / 06 / 2022 9.527 N 2 0,57700 -5.497,08 247.721 53.382,62
Ventas 01 / 06 / 2022 -10.000 N 5 0,58000 5.800,00 237.721 59.182,62
Compras 02 / 06 / 2022 5.002 N 2 0,57500 -2.876,15 242.723 56.306,47
Ventas 02 / 06 / 2022 -2.284 N 6 0,58000 1.324,72 240.439 57.631,19
Compras 03 / 06 / 2022 4.000 N 2 0,57100 -2.284,00 244.439 55.347,19
Ventas 03 / 06 / 2022 -1.926 N 3 0,58000 1.117,08 242.513 56.464,27
Compras 06 / 06 / 2022 4.782 N 2 0,57800 -2.764,00 247.295 53.700,27
Ventas 06 / 06 / 2022 -7.890 N 6 0,58110 4.585,10 239.405 58.285,37
Compras 07 / 06 / 2022 1.198 N 1 0,57900 -693,64 240.603 57.591,73
Ventas 07 / 06 / 2022 -6.541 N 8 0,58170 3.804,78 234.062 61.396,51
Compras 08 / 06 / 2022 5.000 N 2 0,57000 -2.850,00 239.062 58.546,51
Ventas 08 / 06 / 2022 -5.565 N 2 0,57290 3.188,35 233.497 61.734,86
Compras 09 / 06 / 2022 5.019 N 26 0,57900 -2.905,91 238.516 58.828,95
Compras 10 / 06 / 2022 5.000 N 1 0,56700 -2.835,00 243.516 55.993,95
Ventas 10 / 06 / 2022 -10.000 N 2 0,57100 5.710,00 233.516 61.703,95
Compras 13 / 06 / 2022 10.000 N 6 0,56100 -5.610,00 243.516 56.093,95
Ventas 13 / 06 / 2022 -426 N 1 0,57100 243,25 243.090 56.337,20
Compras 14 / 06 / 2022 10.000 N 2 0,55700 -5.570,00 253.090 50.767,20
Ventas 14 / 06 / 2022 -1.921 N 3 0,55800 1.071,92 251.169 51.839,12
Compras 15 / 06 / 2022 11.000 N 11 0,55030 -6.053,20 262.169 45.785,92
Ventas 15 / 06 / 2022 -600 N 1 0,55000 330,00 261.569 46.115,92
Compras 16 / 06 / 2022 4.000 N 1 0,54700 -2.188,00 265.569 43.927,92
Compras 17 / 06 / 2022 5.000 N 1 0,54000 -2.700,00 270.569 41.227,92
Ventas 17 / 06 / 2022 -2.000 N 2 0,54500 1.090,00 268.569 42.317,92
Ventas 20 / 06 / 2022 -4.335 N 2 0,55000 2.384,25 264.234 44.702,17
Compras 21 / 06 / 2022 13.900 N 4 0,53600 -7.451,00 278.134 37.251,17
Compras 22 / 06 / 2022 2.000 N 1 0,52100 -1.042,00 280.134 36.209,17
Compras 23 / 06 / 2022 10.000 N 4 0,51550 -5.155,00 290.134 31.054,17
Compras 24 / 06 / 2022 5.000 N 2 0,50000 -2.500,00 295.134 28.554,17
Ventas 27 / 06 / 2022 -5.088 N 4 0,50520 2.570,50 290.046 31.124,67
Ventas 28 / 06 / 2022 -5.717 N 3 0,51610 2.950,69 284.329 34.075,36
Ventas 29 / 06 / 2022 -8.096 N 11 0,51060 4.133,49 276.233 38.208,85
Compras 30 / 06 / 2022 8.000 N 3 0,49530 -3.962,00 284.233 34.246,85
Ventas 30 / 06 / 2022 -3.200 N 2 0,50300 1.609,60 281.033 35.856,45


